104 Aristoteles, »Ethicorum [*Ethica Nicomachea*]« (Bruni, 1542), liber quartus, caput XVI., f. 69r: »De verecundia non ita loquendum est quasi de aliqua virtute:«; f. 69v: »Nec verò omni aetati congruit verecundia: sed iuvenili. ... Et laudamus ex iuvenibus verecundos. Seniores verò nemo laudat quod verecundus sit. Nihil enim ab eo fieri censemus quod sit verecundia dignum:«.

105 Albertus Magnus, *Ethicorum* lib. X. [Commentarii in X. libros *Ethicorum* Aristotelis], liber IV, tract. III, caput VI., u: *B. Alberti Magni Ratisbonensis episcopi, Ordinis praedicatorum, Opera omnia*, cura ac labore Augusti Borgnet, Sacerdotis dioecesis Remensis. Volumen septimum. *Ethicorum* lib. X. (Parisiis: Apud Ludovicum Vivès, 1891), p. 326a: »Quartum locum inter adjunctas tenet verecundia: eo quod nec virtus est nec in genere virtutis,«; p. 327a: »Amplius autem de verecundia loquentes, prout humanis conversationibus attribuitur, nec omni aetati, nec omni professioni convenit passio verecundiae: sed juvenili tantum aetati congruit, ... A verecundia autem a talibus peccatis prohibentur: et ideo eos qui de numero juvenum verecundi sunt, laudamus. Senes autem utique nullus laudabit, in hoc quod verecundabiles sint. Non enim existimamus nec posuimus quod senem aliquid oporteat operari in quo sit verecundia.«

106 Thomas Aquinas, *Sententia libri Ethicorum*, lib. IV, lectio 17, u: *Sancti Thomae de Aquino Opera omnia iussu Leonis XIII. P. M. edita*. Tomus XLVII. *Sententia libri Ethicorum*, cura et studio fratrum praedicatorum. Volumen II, libri IV-X – Indices (Romae: Ad Sanctae Sabinae, 1969), p. 259, 1128b 10: »De verecundia autem ut quadam virtute non convenit dicere;«; 1128b 15-16: »Non omni utique aetati passio congruit, sed iuve-

99 Aristoteles, »Ethicorum [*Ethica Nicomachea*]«, u: *Aristotelis Stagyrtae Ethicorum Lib. X. cum Aver. Corduben. exactiss. commentarijs. Item & eiusdem Aristot. Politicorum Libri VIII. ac Oeconomicorum Lib. II. Leonardo Aretino interprete*. (Lugd.: Apud Iacobum Giunctam, 1542), ff. 2r-179v, liber secundus, caput V., f. 28v.

100 Aristoteles, »Ethicorum [*Ethica Nicomachea*]« (Bruni, 1542), liber secundus, caput V., f. 28v.

101 Aristoteles, »Ethicorum [*Ethica Nicomachea*]« (Bruni, 1542), liber secundus, caput VII., f. 29v.

102 Thomas Aquinas, *De malo*, q. 10, a. 1, s.c., u: *Sancti Thomae de Aquino Opera omnia iussu Leonis XIII. P. M. edita*. Tomus XXIII. *Quaestiones disputate de malo*, cura et studio fratrum praedicatorum (Roma: Commissio Leonina / Paris: Librairie Philosophique J. Vrin, 1982), p. 218a.